COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE TIMBÓ

ATA DE CREDENCIAMENTO Nº. 03/2018 – FME

Às quinze horas, do sétimo dia do mês de maio de dois mil e dezoito (07/05/2018), na sala de licitações
da Prefeitura de Timbó, SC reuniram-se os membros da Comissão de Licitações, designada pela Portaria
nº. 540 de 02 de Janeiro de 2018, para análise do documento que determinou a inabilitação da empresa
LIGA POMERODENSE DE DESPORTOS – LPD, CNPJ nº. 83.795.393/0001-02, conforme ata de
credenciamento publicada no Diário Oficial dos Municípios/SC, edição de 02/05/2018, n.º 2515, página
661.

A interessada protocolou em 03/05/2018, tempestivamente, o documento fiscal “Certidão Negativa de
Débito Municipal” com o Município de Pomerode/SC, e validade de 30 dias, contados da emissão em
03/05/2018.

Da análise do documento, atendendo ao princípio da legalidade, impessoalidade, interesse público,
economicidade e vinculação ao instrumento convocatório, a Comissão de Licitações decide pela
habilitação da interessada LIGA POMERODENSE DE DESPORTOS - LPD  para o exercício das funções
descritas nos itens 01, 02, 03, 04, 05, 07, 09, 10, 11 e 13 do Anexo I do Edital, visando atender a
demanda de eventos sazonais e/ou periódicos da FME - calendário esportivo de 2018.

Nada mais havendo, o Presidente encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que lida e achada
conforme, vai assinada pelos Membros da Comissão.

Registre-se, publique-se, intimem-se.

EDÉSIO M. SLOMP

Presidente

ANGELA PREUSS

Membro

LOURDES MOSER

Membro